PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от 30 ноября 2023 года № 74 _________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2023 года                                                                             № 184
ст. Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района  от 24 октября 2013 года №211 «О создании и использовании дорожного фонда Днепровского сельского поселения Тимашевского района» ( в редакции решения от 17.11.2022       № 138)
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет    Днепровского  сельского    поселения   Тимашевского   района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 24 октября 2013 года №211 «О создании муниципального дорожного фонда Днепровского сельского поселения Тимашевского района» (в редакции решения от 17.11.2022 № 138):
1.1 Подпункт 3) пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.

1.2. Дополнить пункт 2.1. подпунктом 9) следующего содержания:

«9) административные штрафы, налагаемые за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, выявленные при осуществлении весового и габаритного контроля транспортных средств».
2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района (А.В. Аришин) опубликовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Днепровского сельского поселения

Тимашевского района                                                                В.Н. Лазаренко

Глава Днепровского сельского поселения

Тимашевского района

                               В.А. Ледовский